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LÄÄNE-HARJU
VALLA LEHT

Vilgas sadamaelu Paldiskis
Sügav ja jäävaba Pakri laht on 
loonud meile head eeldused 
aktiivseks sadamaeluks ning seda 
on siin mitme sajandi jagu ka eri 
võtmeis viljeletud. 

Täna on Paldiskis kaks suurt kauba-
sadamat – Lõunasadam ja Põhjasa-
dam, lähiaastatel lisandub kauaoo-

datud väikesadam. 

Lõunasadam ehitas end nullist üheks 
tähtsamaks kaubasadamaks
Paldiskile kui laevanduspaigale pani 17. sa-
jandil aluse Rootsi laevastik. Tollal rajatud 
muuli ja sadamakoha peamine eesmärk oli 
vilja väljavedu. Praeguse Paldiski Lõunasa-
dama piirkonnas oli kuni 20. sajandi kesk-
paigani vaid üksik muul koos paadikuuriga. 
Lõunasadama arengu alguseks võib lugeda 
1946. aastat, mil hakati ehitama 210 meetri 
pikkust lainemurdjat, mida sai kasutada ka 
sadamasillana ning mis valmis 1951. aastal. 

1962. aastal otsustas nõukogude võim luua 
Paldiskisse salajase tuuma-allveelaevnike 
õppe-ja treeningkeskuse. Selleks rajati prae-
guse lõunasadama asukohta pika sadama-
sillaga allveelaevade sildumist võimaldav 
sadam. Silla kõrval süvendati akvatooriumi 
12 meetrini, et õppeotstarbel sadamasse 
saabuvad allveelaevad saaksid koos maa-
pealsetes simulaatorites trenni teinud kur-
santidega ka “pärisoludes” sukelduda. 

1993. aasta sügisel anti Paldiski Lõuna-
sadam Tallinna Sadama koosseisu. Sada-
maala heakord ei olnud pärast nõukogude 
vägede lahkumist sugugi kiita. Nõukogude 
sõjavägi jättis territooriumi pinnasele ula-
tusliku nafta- ja pliireostuse, territooriu-
mile ja hoonetesse tundmatud kemikaalid.  
Nõukogude sõjaväest pärandina jäänud 
keskkonnast hoolimatus suudeti likvideeri-
da kahe aasta jooksul. Siis algas aga sada-
ma ülesehitamine ja varustuse soetamine. 
Sadama arengu nimel on tööd tehtud kõik 
need 30 aastat ning tänaseks on siinne lõu-
nasadam üks hinnatumaid kaubasadamaid, 

olles Eesti suuruselt kolmas kaubasadam. 
Sadam teenindab koos kalalaevadega kesk-
miselt 1100 laeva aastas ning sihtkohtadest 
kaugemaid on India ning USAs asuv kuulus 
sadamalinn Baltimore, mille kaubasadam 
on ühendriikide suurim.

Kuid nagu suurobjektide puhul ikka – 
tööd jagub lõputult.

Uue sadamakaiga saab vald juurde 10 
hektarit
Mullu augustis pandi nurgakivi lõunasada-
ma uuele kaile. Uue sadamakai ehitus koos 
tagalaga laiendab sadama tulevikupotent-
siaali veelgi, võimaldades olla partneriks 
nii Läänemere tuuleparkide ehitamisel ja 
hooldamisel kui kandes ka riigikaitselist 
aspekti. 

Paldiskist Padisele sõitjad näevad praegu 
pidevalt muutuvat vaatepilti – lisanduvaid ja 
kahanevaid liivakuhilaid ning nende kallal 
töötavaid koppasid. See tähendab vaid üht 
– ehitus edeneb jõudsalt. “Tänaseks on kait-
semuuliga jõutud rajatava tagalaala lõpuni, 
millest on aimatav rajatava uue kai mas-
taapsus. Enne liivaga täitetöödega alusta-
mist on teostatud sissesõidukanali laienduse 
süvendamine. Juba tasandatakse mere äärde 
pumbatud massiivseid liivahunnikuid, mis 
toodi  meritsi kohale Hiiumadala maardlast. 
Lähima paari kuu tööd seisnevadki liiva 
tasandamises ning tammide ehituse jätku-
mises. Suvel alustame juba vaiatööde ja kal-
dakindlustuse rajamisega,“ selgitab ehituse 
objektijuht Rauno Kõiv. 

“Kai nr 6A” tähistust kandev kai Paldis-
ki Lõunasadamas tuleb ligi 310 meetri pik-
kune ning akvatooriumi sügavusega kai ees 
13,5 meetrit. See tagab suutlikkuse võtta sa-
damas vastu suure süvisega eriotstarbelisi 
laevu, mida kasutatakse näiteks kaitseväe-
tehnika või tuulikute komponentide trans-
pordil ning meretuuleparkide ehitamisel. 
Eesti mõistes on tegemist esimese nii suure 
kandevõimega kaiga, mis on projekteeritud 
koormusele 20 tonni ruutmeetrile. Kai ehi-
tusega suureneb sadama territoorium ca 10 
hektari võrra. Paldiski Lõunasadama uue kai ehitus 	 FOTO ARGO VIIKVALD
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JUHTKIRI

Meil on õnn ja privileeg olla vald, mida ühelt poolt 
ääristab pea saja kilomeetri pikkune rannajoon. Nii 
eriilmeline, nagu seda on kogu meie vald, on ka 

siinsed rannad – tundmatumad ja tuntumad, rahvarohkemad 
ja privaatsemad. Sama kehtib ka meie sadamate kohta. Kahe 
suure kaubasadama kõrval on meil neli väikesadamat ja mõned 
lautrikohad, mida on selgelt liiga vähe. 

Mereäärse vallana on raske ülehinnata merelemineku ja 
sealt tuleku olulisust. Kui valla läänepoolsem piirkond on sa-
damatega üsna hästi kaetud, siis teekonda Kurksest Keila-Joa-
ni katab vaid Lohusalu sadam. Sealjuures puudub väikesadam 
muidu sadamalinnaks tituleeritud Paldiskis. See on nüüd lõ-
puks muutumas! Veebruaris allkirjastasime koostöökokkulep-
pe Energiasalve rajajatega, millega viimased ehitavad Paldis-
kisse väikesadama. Selline oli meie selgelt välja öeldud soov. 
Energiasalve puhul on tegemist olulise objektiga, mis mõjutab 
meie keskkonda. Seetõttu on oluline, et elanikud saaksid selle 
eest ka midagi vastu. See on oodatud uudis nii oma vabalt ka-
sutatavat slippi vajavatele päästjatele kui kohalikele kaluritele. 
Samuti tervitavad seda kõik väikelaevnikud, kes soovivad siit 
kas oma aluse vette lasta või siis siia piirkonna külastamise 
eesmärgil silduda. Sadamaga avaneb võimalus elavdada Pakri 
saarte turismi, kuna tekib kiire ja mugav võimalus siit sinna 
meritsi minna. Näen siin ka head võimalust merehariduse and-
miseks, on need siis erinevad huviringid, treeningud, laagrid 
või muu taoline. Kindlasti elavdab see ka ettevõtlust – Paldiski 
ja lähipiirkonna turismiettevõtjatele toob sadam kindlasti roh-
kem kliente. 

Kõige enam näen ma sadamas aga lisandväärtust kohaliku-
le elanikule. Hirmud merele niigi piiratud ligipääsu süvenemi-
ses on mõistetavad, kuid need on alusetud. Väikesadam ei võta 
kelleltki ära võimalust nautida mere ääres olemist, vaid vastu-
pidiselt – teeb selle ligipääsetavaks ja mugavaks, sest sadamaa-
last ei saa suletud territoorium. Tõsi, kaile ehk paatide juurde 
niisama ei pääse, aga nii on see pea kõikjal. Tulevikus  on ette 
nähtud ka ümbruskonna ehk Muula mägede korda tegemine, 
mis tõstab au sisse meie kultuuripärandi ning loob suurepärase 
silla linna ja mere vahele. Silla, mis on kõigile vabalt ületatav! 
Lõpuks on ju kõigiti meeldivam minna mere äärde läbi kauni ja  
korda tehtud pargi ning mööda mugavat jalgteed, kui ragistada 
võsas ja ületada songermaad. Seega, väikesadam ei võta ära li-
gipääsu merele, vaid muudab selle mugavamaks ja loob juurde 
mitmeid lisavõimalusi. 

Mis puudutab lautrikohti üle valla, siis oleme ka nendele 
mõelnud. Oleme otsinud erinevaid projekte, mille kaudu saaks 
rahastada lautrikohtade renoveerimist või rajamist. Samuti 
kuulanud ära kalurite ja päästjate arvamused, kus piirkonnas 
kindlasti slipist vajaka on. Töö käib selle nimel, et kõik õn-
nestuks!

Seni aga soovin kõigile külastada juba olemasolevaid sada-
maid ja meie randu, sest meri on läbi aegade andnud rahulolu-
tunde. Ka neile, kes ei käi merel vaid lihtsalt mere ääres. 

Siinsetele sadamatele soovitan aga kogukondadele oma te-
gemistest ja võimalustest agaramalt teada anda! Inimesed pea-
vad teadma, et nad on sadamasse oodatud nii meritsi kui maad 
mööda, nii põhjusega kui ilma.  ● 

Väga oodatud viies 
väikesadam 

2024. a esimene lisaeelarve ning investeerimislaenud
Volikogu istungil oli selle aasta esimene lisaeelarve lugemi-
ne. Lisaeelarves tulude poolelt veel muudatusi ei ole, küll aga 
sisaldab 2024. a esimene lisaeelarve täiendavaid investeerimis-
vajadusi. Et vallavalitsus saaks investeerimistega alustada, siis 
esmalt on vaja saada volikogult luba üldse investeerimislaenu 
võtmiseks ning seejärel kinnitada ära ka 2024. aasta lisaeelarve.

Koos Lodijärve Kooli juurdeehituseks vajamineva 3 100 000 
euroga on 2024-2025. a laenuvajadus kokku 3 900 000 eurot, 
mille võtmiseks sai vallavalitsus volikogult ka nõusoleku. Li-
saks Lodjärve Kooli juurdeehitusega plaanitakse teha mahukas 
remont Paldiski Sipsiku lasteaias ning Lustipesa lasteaia Kure-
pesa maja ühes rühmaruumis ning soetatakse haldusosakonnale 
uus tööauto. Kõige selle hulka arvestatakse veel ka laenudega 
kaasnevad laenuintressid. Kõige mahukam investeering nendest 
on Sipsiku lasteaia remont, mille maksumuseks on prognoositud 
641 000 eurot. Lasteaed Sipsik on ehitatud 1967. aastal ning on 
tänaseks kehvas olukorras. Kuna maja on vana ning tingimused 
ei ole seal kaasaegsed, siis ei soovi sinna panna lapsevanemad 
oma lapsi ning on keeruline leida ka töötajaid. Et vallavalitsus 
saaks teha ettevalmistusi planeeritavateks ehitustöödeks, siis 
sai volikogu märtsikuu lõpus korra veel kokku, kus kinnitati ka 
2024. a esimene lisaeelarve heaks.

Radioaktiivsete jäätmete lõppladustuspaiga esimese 
etapi aruanne
Radioaktiivsete jäätmete lõppladustuspaiga leidmine on olnud 
teemaks juba mõnda aega ning tänaseks on olukord jõudnud 
sinnamaale, kus volikogu lauale jõudis radioaktiivsete jäät-
mete lõppladustuspaiga eriplaneeringu asukoha eelvaliku ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise esimese etapi aruanne. 
Lõppladustuspaiga rajamise eesmärk on tagada praegu Paldiskis 
paikneva radioaktiivsete jäätmete ohutu ladustamine ka aastatu-
handete pärast. Praegu olemasolev radioaktiivsete jäätmete vahe-
ladustuspaik ei ole sobilik jäätmete lõppladustamiseks ja seetõttu 
tuleb rajada lõppladustamise nõuetele vastav rajatis. 

Eelvaliku mõjude hindamisega võrreldi kolme alternatiivset 
asukohta, milleks olid Paldiski, Pedase ja Altküla ning alterna-
tiivide võrdlemisel jõuti seisukohale, et radioaktiivsete jäätme-
te lõppladustuspaiga kavandamiseks on kõige sobivam asukoht 
Paldiski. Volikogu oli seisukohal, et võtta vastu asukoha eelvalik 
ning tunnistada Paldiski sobivaks alternatiivseks kohaks, kuhu 
rajada radioaktiivsete jäätmete lõppladustuspaik.

Korterid enampakkumisele
Volikogu otsusega võõrandatakse enampakkumisel viis 2-toa-
list vallale kuuluvat korteriomandit. Rummu alevikus müüakse 
enampakkumisel kolm korterit alghinnaga 15 000 eurot, täpse-
malt siis Sireli 7-3, Sireli 3-14 ning Sireli 9-2. Paldiski linnas 

Lääne-Harju valla   volikogu veebruarikuu uudised

Lääne-Harju valla elanike arv on 1. jaanuari seisuga 13 604, 
mis tähendab, et 2022. aastal lisandus valda 600 inimest.

Väiksematest 
paikadest suurenes 
elanike arv 
Kasepere, Karilepa, 
Langa, Madise, 
Määra, Põllküla ja 
Änglema külades.

 
Andmed põhinevad rahvastikuregistril.

ELANIKE ARV VANUSEGRUPPIDE KAUPA 2022. AASTAL 
REGISTREERITI 
VALLAS 116 
LAPSE 
SÜND

230 inimese võrra Paldiski linnas

83 Laulasmaal

32 Kloogarannas

30 Klooga alevikus

29 Meremõisas

23 Harju-Ristil

17 Tuulnas

10 Lohusalus

19-60
aastased

60%

0-19
aastased

21%

64+
aastased

19%

Rahvastiku näitajate põhjal võiks lugeda kiiremini
arenevateks piirkondadeks Lääne-Harju vallas: 

LAULASMAA-KLOOGARANNA-TUULNA
ja PADISE-HARJU-RISTI piirkonnad.

51
TÜDRUKUT

65
POISSI

MANALA-
TEELE 
LAHKUS 
204 INIMEST

KÕIGE ROHKEM SUURENES ELANIKE ARV

Veebruarikuus sündis vallas 13 last – 
6 poissi ja 7 tüdrukut,
Manalateele lahkus 12 valla elanikku.
Meie valda saabus elama 86 uut elanikku 
ja kolis mujale 77 inimest.

Valla elanike arv suurenes võrreldes eelmise kuuga 
10 inimese võrra ning on seisuga 1.märts kokku 
 13 786 elanikku

.

JAANUS SAAT
Lääne-Harju vallavanem    
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Lääne-Harju valla   volikogu veebruarikuu uudised
müüakse enampakkumisel alghinnaga  
20 000 eurot aadressil Rae 40-6 ning Kloo-
ga alevikus müüakse enampakkumisel Kivi 
tn 3-13 alghinnaga 25 000 eurot.

Laokülas Pekoluite kinnistu anti 
kasutusse merelaagri korraldamiseks 
Noorteklubi esitas vallale taotluse, et jätka-
ta vallale kuuluval Laoküla Pekoluite kin-
nistul merelaagrite korraldamisega, millele 
andis volikogu ka oma nõusoleku. Nimelt 
on alates 1998. aastast on Noorte Mere-
meeste Klubi Paldiski lahe kaldal Laokülas 
lastele ja noortele merelaagreid läbi viinud. 
Laoküla merelaagri missiooniks on pakku-
da noortele tervislikke eluviiside kujune-
mist toetavat ja praktilisi oskusi õpetavat 
seikluslikku keskkonda ning popularisee-
rida purjetamist ja merendust noorte seas. 
Kahekümne viie aasta jooksul on Laoküla 
merelaagris noortele loodud võimalusi me-
retarkuste arendamiseks, koostöökogemuse 

omandamiseks ja kuuluvustunde tekitami-
seks. Laoküla merelaagri tegevust on mär-
gatud nii noorsootöö kui merendusvaldkon-
na tasandil laiemalt ja neid on tunnustatud 
,,Aasta Noortelaager 2018’’ ja ,,Aasta Me-
reharija 2019’’ tiitlitega. Merelaagrite kor-
raldamiseks on kasutatud Laokülas Pe-
koluite kinnistut, kus asuvad hooajaliselt 
kasutatavad ja merelaagrite läbiviimiseks 
vajalikud teisaldatavad väikeehitised. Vald 
on merelaagri pidamiseks kooskõlastanud 
iga-aastased projektlaagrid, kuid maa kasu-
tusleping täna seal puudus. 

Volikogu otsusega anti otsustuskorras 
Noorte Mereklubi kasutusse mõtteline osa 
Lääne-Harju valla omandis olevast Laokü-
las asuvast Pekoluite kinnistust mõningatel 
tingimustel. 

Näiteks üheks tingimuseks on see, et 
kinnisasja lubatakse kasutada ainult me-
relaagrite korraldamiseks ning lisaks ko-
hustab kasutaja võimaldama vajadusel ühel 

valla sotsiaalosakonna poolt suunatud lap-
sel laagris tasuta osalemise.

Volikogu otsustest veel 
Volikogu otsusega liideti Paldiski linnas 
Tallinna mnt 41 ja Tallinna mnt 44 detail-
planeering, 2010. aastal algatatud Paldiski 
linna Tallinna mnt 42, Jaani tee 1 ja Jaani 
tee 2 detailplaneeringuga. Detailplaneerin-
gu eesmärk on muuta seni hoonestamata 
maa-ala Tallinn – Paldiski maantee, Jaani 
tee ja Ingeri tee ristmikul efektiivselt toi-
mivaks, logistiliselt sobivaks laomajanduse 
ning ökoloogiliselt vähenõudliku väiketoot-
mise arendamise piirkonnaks. Lisaks muu-
detakse detailplaneeringuga maa juhtotstar-
ve maatulundusmaast tootmis- ja ärimaaks.

Volikogu otsusega määrati Lääne-Harju 
vallas Valkse külas Sinilille tee L3 kinnis-
asjal asuv Sinilille teel 250 meetrine teelõik 
avalikuks kasutamiseks. ●

Lääne-Harju liikumissari naaseb 
taas neljaetapilise kogupere 
liikumissündmusena. Pärast mullust 
esmakordset toimumist, mis 
kogus üle tuhande registreerunu, 
oodatakse sel aastal veel suuremat 
osavõttu. 

Eelmise aasta liikumissari oli mitmete 
osalejate jaoks esimene kord osale-
da rahvaspordisündmusel ning lii-

kumissarjast saadud positiivne emotsioon 
andis indu aktiivse eluviisiga jätkamiseks. 
“Minu jooksmisharjumus ja sarja algusaeg 
sattusid üsna täpselt ühele ajale. Sarja al-
gust võib pidada ka minu jooksmisharras-
tuse alguseks,” jagas oma kogemust Lau-
lasmaa elanik Raigo Veisberg, kelle jaoks 
hommikune 5 km jooks on saanud tavapä-
raseks virgutuseks.

Lisaks eelmisest hooajast tuttavatele 
Padise ja Paldiski radadele on sel aastal oo-
data uusi elamusterohkeid radu Keila-Joal 
ja Vasalemmas. Keila-Joa rada viib osalejad 
läbi mõisapargi ja mereäärsete radade. Va-

Lääne-Harju  
liikumissari  
stardib juba 
mais!

salemmas saavad osalejad stardikiirendust 
harjutada rallikrossirajal.

Kõigil etappidel on kavas 5 km põhidis-
tants, mida saab läbida joostes, kõndides või 
kepikõndi tehes, ning lastejooksud, mis on 
suunatud 0-12-aastastele lastele.

Lastejooksudel lahutavad meelt Pilts-
bergid, luues lastele liikumisest toredaid 
elamusi. Lastejooksud on kõikidele osa-
võtjatele tasuta. Jooksudel ei selgitata pa-
rimaid, iga distantsi lõpetanud last ootab 
finišis terviseamps ning seemnepaberist 
diplom. 

Lisaks liikumisrõõmule pakub Lää-
ne-Harju liikumissari ka tervislikke elamu-
si. Kõikidele lõpetajatele pakub Kadarbiku 

värsket mahla ning tulemas on mitmeid teisi 
auhinnalisi üllatusi.

Sündmuse suurtoetajateks on Lää-
ne-Harju vald, Lääne-Harju Koostöökogu, 
Tiki Treiler ja Zincpot, kes on võimaldanud 
sarja elluviimise ning toetavad sarja kogu 
hooaja vältel.

Liikumissari ootab kõiki aktiivseid lii-
kujaid ning põnevust otsivaid harrastajaid 
avastama Lääne-Harju ilu ja mitmekesisust 
läbi spordi!

Kõikidele distantsidele on registreeri-
mine avatud lhjooks.ee veebilehel. Varajase 
registreerija soodustusi saab nautida kuni 
märtsi lõpuni. ●

STELLA TÄHT
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Keila-Paldiski värbamispäev toimub  
09.aprillil 2024.a. kell 11.00-14.00  
Keila Kultuurikeskuses, Keskväljak 12, Keila.

Hiiumaalt toodud liiv ja Aasiast veetud 
tuulikuosad
Lõunasadama aasta algus on olnud õige 
tempokas. Kui veebruaris toodi Hiiumaalt 
kai ehituseks vajalikku liiva, siis märtsis 
jõudsid sadamasse massiivsed tuulikuosad 
Aasiast. Nimelt, lõunasadamasse saabu-
sid Enefit Greeni arendatava Baltikumi 
suurima tuulepargi ehk Tootsi tuulepargi 
tuulikute esimesed osad. Kuna tuulikuid 
on kokku 38 ja nende osad suuremõõtme-
lised, tuuakse neid Eestisse laevadega mit-
mes jaos. Praeguseks on saabunud esimesed 
veosed tuulikute tornide osade, gondlite ja 
labadega. Veosed jätkuvad ka järgmistel 

nädalatel.  Siit edasi veetakse tuulikuosad 
mööda maad Pärnumaale Sopi-Tootsi taas-
tuvenergeetika alale. Praeguste teadmiste 
juures algavad veod aprilli alguses.

Kauaoodatud väikesadam avab 
mereväravad nii kohalikele kui 
väikelaevnikele
Veebruaris sai allkirja vallavalitsuse ja Zero 
Terrain / Energiasalv kokkulepe, millega 
tuleb Paldiskisse kauaoodatud väikesadam. 
Allkirjastatud kokkuleppega rõhutatakse, 
et koostöö kohaliku omavalitsuse ja ette-
võtlussektori vahel on vastastikku kasulik 
ning aitab luua tulevikuks jätkusuutlikke 

lahendusi, mis edendavad piirkonna heaolu. 
Üks neist on Paldiskisse rajatav väi-

kesadam. Väikesadama väljaehitus loob 
parema juurdepääsu merele ja võimaldab 
kogukonnal senisest enam arendada merega 
seotud tegevusi. Lisaks kohalikele elanike-
le on see hea uudis siinsetele kaluritele ning 
päästjatele. Siinset väikesadamat tervitavad 
ka kõik väikelaevnikud, kes meid edaspi-
di merd mööda külastada saavad. Vt juht- 
kirja. ●

KADRI KAUKSI 
Lääne-Harju valla kommunikatsioonijuht

Artiklis on kasutatud ka  
Tallinna Sadama materjale

TH Hake

OSTAME 

AASTARINGSELT

VIRNASTATUD VÕSA 

LÄÄNE- J
A HARJU

MAAL!

vosa@thhake.ee 5300 7785Lisainfo:

Hea hind 
ja kiire

tasumine!

Värbamispäevale ootame 
osalema oma 
tööpakkumistega 
ligikaudu 30 ettevõtet. 
Tööotsijatel on 
võimalus ette-
võtetega otse 
suhelda, sobivuse
 korral saab kokku leppida töövestluse. Esindatud on ka 
EURES ja karjäärinõustajad.
Oodatud on igas vanuses tööotsijad. Osalemine tasuta. 
Korraldab Eesti Töötukassa

Ühe tuuliku laba pikkus on 80 meetrit. Igal tuulikul on kolm laba, seitse torni osa ja lisaks veel gondel ja muud osad, nii et ainuüksi ühe tuuli-
ku osi veab mitu veokit. 										                       AUTOR: ESTFILM OÜ
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340 aastat hariduse andmisest Padise kandis 

Padise kool kuulub Eesti vanimate, nn For-
seliuse koolide hulka. Kuna Harju – Madi-
selt on pärit talurahva koolide rajaja Bengt 

Gottfried Forselius, siis õpetas tema koos oma 
õemehe Gabriel Herliniga Harju – Madisel ja 
Ristil talurahva lapsi (poisse) juba 1683/84.aastal.

Juba 1688. aastal olid mõlemas kihelkonnas 
head koolimajad. 1694. a osanud Harju – Madi-
se kihelkonnas juba 288 inimest lugeda. See oli 
tolle aja kohta suurepärane tulemus.

1695-1697. aasta suur nälg ja järgnev Põh-
jasõda seiskasid koolitöö ligi sajandiks. Aasta-
kümnete jooksul rajatud koolikorraldus lagunes 
juba üsna varsti pärast entusiastide surma. Al-
les sajandi teisel poolel avati uuesti koole Pa-
dise  mail.

1860. aastal asutati Padise-Aruküla Valla-
kool, kus tuntumad õpetajad olid Jakob Am-
bach, Toomas Friedemann ja Tõnis Kõll.

Oma alguspäevil asus kool Uuemõisas. 
1870. a ehitati Arukülasse koolimaja. 1923. a  
kolis kool Kloostri mõisahoonesse ja sai ni-
meks Kloostri Algkool, mille juhatajaks sai 
Aleksander Koortmann.

Mitmesuguste nimede all töötas kool mõi-
sahoones kuni 1982. aastani, kuni valmis uus 
koolimaja, milles asub praegu Padise Põhikool.

Padise Põhikoolis näeme õppimas tulevik-
ku vaatavaid noori ja minevikku hindavaid töö-
tajaid, kes väärtustavad siinset rikast kultuu-
rilugu, hindavad looduslähedust ja kodukoha 
austamist. Õpetamis- ja kasvatuspõhimõtted 
võivad ajas muutuda, kuid lapsed jäävad lasteks 
ja hariduse andmine  jääb elu oluliseks osaks.  
Meist igaühe tee tarkuseni on eriline. 

Meil kõigil on rääkida kooliga üks lugu, 
oma meenutus või mälestus. Juubeliaastal võib 
iga Padise kooli õpilane, vilistlane, õpetaja, lap-
sevanem ja kõik endised töötajad öelda uhkuse-
ga: “Padise kool on killuke minu eluloost.” 

Soovin kõikidele ilusat juubeliaaastat ●
KARIN ZAHHAROV

Padise Põhikooli direktor

Maikuus tähistab Padise Põhikool väärikat verstaposti kohalikus haridusloos – täitub 340 aastat hariduse 
andmisest piirkonnas.
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Klooga kooli laiendus –  
mitte pelgalt betoon

Siin on olemas suurepärane rongi- ja 
bussiühendus, oleme lisanud hulga 
bussiliine, mis Klooga asulasse sis-

se sõidaksid. Siin on imeilus järv, lähedal 
meri, rabad ja metsad. Oleme järjekindlalt 
panustanud aleviku elukeskkonda korras-
tades haljasalasid, rajades mänguväljakuid, 
luues terviserada, uuendades ja laiendades 
tänavavalgustust, kahjuks ka koristades 
metsaaluseid. Täna töötame järve ranna-ala 
arendamise kontseptsiooni kallal. 

Samal ajal väga palju on veel teha, nagu 
ka teistes paikades üle valla. Ei ole veel ter-
viklikku vee- ja kanalisatsioonisüsteemi, ei 
ole kõik teed kõvakatte alla saanud. Täna 
on prioriteediks haridusvõrgu korrastami-
ne. Ei olnud see väga ammu, kui Kloogal 
asuvas koolimajas õppis kõigest 40 õpilase 
ringis. See ei ole kuidagi loogiline, et 1000 
elanikuga asulas asuvas koolis käib nii vähe 
lapsi. Viimastel aastatel näeme, et trend on 
pöördunud. Koolil on tore motiveeritud 
juht, koolis toimuv õppetöö on kaasaegne 
ja lapsed on leidnud taas tee Klooga koo-
limajja. Praegu õpib Klooga koolimajas 84 
last. Kätte on jõudnud tagumine aeg lisaks 
kaasaegsele õppetegevusele luua koolile ka 
kaasaegsemad õppetingimused.

Piirkonna haridusvõrku laiemalt vaa-
dates näeme, et see koosneb kahest 6-klas-

silisest koolist Leholas ja Kloogal ning 
9-klassilisest koolist Laulasmaal. Õpilased, 
kes lõpetavad 6. klassi Leholas ja Kloogal, 
soovivad siirduda enamjaolt Laulasmaa-
le. See nõuab lisaparalleelklassi avamist 
Laulasmaa koolis, kus ruumi selleks napib. 
Seetõttu ongi vallavalitsus võtnud nõuks 
laiendada Klooga koolimaja nii, et sinna 
mahuks õppima 6 klassi asemel 9 klassi. 
Mitte vähem tähtis ei ole sellise korralduse 
juures see, et lapsed ei ole sunnitud keeruli-
ses vanuses kooli vahetama. Leholasse jääb 
lasteaed, kuna 6-klassilise kooli allesjätmi-
sel jääks eelpool kirjeldatud väljakutsed ja 
positiivsed mõjud olemata ning täiendava 
9-klassilise kooli tarbeks lihtsalt lapsi ei 
jaguks.

Ehitustööd on alanud suure hooga. Töö-
de maksumuseks on pisut üle 3 miljoni euro. 
Iga ehitustööga kaasnevad teatavad häirin-
gud, mis sunnivad elanikke oma harjumus-
pärast käitumist muutma. Aleviku vahel 
liigub tavapärasest rohkem ehitamisega 
seotud masinaid, elanike ohutuse tagamise 
eesmärgil piiratakse ehitusplats aiaga, va-
hel võib kosta täiendavat müra. Kooli terri-
toorium on alati olnud kõigile avatud ja seda 
kasutatakse muuhulgas kogukonnamajja 
liikumiseks. Kogukonnamajas asub raama-
tukogu, pakiautomaat ja muud. Ehitustööde 

ajal tuleb kasutada alternatiivseid marsruu-
te Järve tee või Aedlinna tee kergliiklustee 
kaudu. Ehitustööde lõpptähtaeg on pandud 
aprillikuu lõppu 2025. aastal. Seda seetõttu, 
et ehitustööd sisaldavad hulga ka haljastus-
töid, mille tegemine talvisel perioodil ei ole 
tark ega tulemuslik. Kui töö valmis saab, 
muutub liikumine kogukonnamajja hoopis 
mugavamaks ja ehitusaegsed häiringud ta-
gasivaadates tühisteks.

Klooga kooli laiendamine, 9-klassili-
seks muutmine ja kooli inimeste poolt sü-
damega tehtav õppetöö on nii Klooga alevi-
kule kui ka piirkonnale tervikuna märgilise 
tähendusega ja hoomamatu positiivse mõju-
ga. Klooga väärib seda, Lääne-Harju vald 
väärib seda. ●

ERKI RUBEN 
Lääne-Harju valla abivallavanem

Klooga on umbes 1000 elanikuga rahvaarvult Paldiski linna järel suuruselt 
teine imeline Lääne-Harju valla asula, kus on tegus kogukond ja teotahtelisi 
leiab igast generatsioonist. 

 Ehitustööd on alanud suure hooga
	 FOTO: ERAKOGU

Seiklus seisneb maastikule peidetud 
punktide avastamises ja kogumises. 
Kõik punktid peidavad endas põne-

vaid teadmisi ja kes aja peale joosta ei taha, 
saab värskes õhus teadmisi koguda. 

Seiklusrajal rajal saad valida oma suuna 
ning tempo ja mida rohkem punkte maas-
tikul kogud, seda põnevam! Päris pisikes-
tele on eakohased väljakutsed ja kevadine  
BINGO.

Seiklema saad minna tulla üksi, kaheke-
si või kasvõi terve seltskonnaga!

Päevakava:
•	 Kell 12.00 kogunemine Padise rahvamaja 

tagusel platsil
•	 Kell 12.30 võistluse start
•	 Kell 14.30 kontrollaeg
•	 Kell 14.45 autasustamine ja auhindade 

loosimine
Päeva teeb rõõmsaks energiast pakatav 

ja hea tujuga nakatav päevajuht Aare Lepik-
saar. 

NB! Jüripäeva seiklusel Padisel toimub 
ka cornhole mängu turniir, mille peaauhin-

Jüripäeva seikluspäev  
kutsub 21.aprillil Padisele!
Pühapäeval, 21.aprillil toimub Padisel põnev jüripäeva seiklus, kus 
saad kogu perega mõnusalt ja sportlikult aega veeta ning iseenda või 
sõpradega mõõtu võtta.

naks on Cornhole mängu komplekt, mida 
korraldab ja mille peaauhinna paneb välja 
meie oma Lääne-Harju vallas tegutsev Pui-
dubutiik.

Osavõtt on tasuta ja auhinnafondi eest 
hoolitsevad head sõbrad: MOMU (Mooto-
rispordimuuseum), Padise Kastelli kohvik, 
Anne koogikodu, Trepimäe mesi, Treppo-
ja sahver, M.W.Vool kala, Rummu karjäär, 
Puidubutiik, ja Kloostrimetsa mahetooted.

Korraldavad Padise klooster, Lää-
ne-Harju Spordikeskus ja Lääne-Harju Kul-
tuurikeskus. Head ja paremat kehakinnitust 
pakub Padise Kastelli kohvik.

Küsi lisa: info@padise.ee või 53523215
Jüripäeva seikluse ajal on sul võimalus 

anda oma panus „Kõnnime laste ja tervise 
heaks“ projekti, mille raames kogume an-
netusi Tallinna Lastehaigla toetusfondile 
enneaegselt sündinud laste toeks.

Jüripäeval näeme! ●



Küsisime nendelt nüüd sel korral, 
kuidas vahepealne aeg on möödu-
nud ning kuidas eestikeelsele õppe-

le üleminek seni sujunud. 

Paldiski Ühisgümnaasium
Kooli direktor Helve Mandzolo ütles möö-
dunud aasta kohta, et kuigi midagi suurt 
lisada ei ole ja nende kool ongi eesti õp-
pekeelega kool, siis sellegipoolest on neil 
peaaegu 50% õpilastest muu koduse keele-
ga, aga üldiselt kõik toimib hästi. Lisaks 
leiab ta, et kui õpilane ise on motiveeritud 
ja kodu on toetav, siis on tulemused kõigil 
väga head. „Pakume õpilastele, kelle ko-
dune keel on õppekeelest erinev, täienda-
vaid eesti keele tunde väikestes rühmades. 
Esimeses klassis on ka abiõpetaja. Kõige 
olulisem on õpetajate valmisolek õpetada 
klassis, kus on erineva keeletaustaga õpi-
lased. See tekitab õpetajale muidugi lisa-
tööd. Meie õpetajad on õnneks igati toeta-
vad. Järgmisel õppeaastal soovime avada 
kaks esimest klassi, kuhu lapsed oleksid 
jagatud keeleoskuse põhjal. Eelkooli tun-
nid toimuvad kord nädalas juba alates sü-
gisest,“ räägib direktor Helve veel lisaks. 

Rummu Lasteaed Lepatriinu 
direktor Signe Vaikla kirjutab enda 
kogemusest
Eesti keele õppele ülemineku eesmärk on 
pakkuda kõigile Eesti lastele, olenemata 

emakeelest, võimalust omandada kvaliteet-
ne eestikeelne haridus (Haridus- ja Teadus-
ministeerium, 2024). 

Rummu lasteaias läksime kaasa plaa-
niga, et alates 2023. aasta septembrist 
alustavad kõik lasteaia rühmad varajast 
üleminekut eestikeelsele õppele. Hetkel 
ongi lasteaia kõigis viies rühmas eesti ema-
keelega õpetaja, kes viib läbi õppetegevusi 
eesti keeles. Teda aitab assistent, kes oskab 
ka vene keelt, et toetada vene kodukeelega 
lapsi, sest kohati on vaja lapsele õppeteemat 

tõlkida. Loomulikult ei teadnud me täpselt, 
kuidas see protsess hakkab välja nägema, 
sest esmakordselt olid kõikides rühmades 
segamini vene kui ka eesti keelt kõnelevad 
lapsed. See oli suur muudatus lastele ning 
murelikud olid ka lapsevanemad, seetõttu 
korraldasime sügisel mitmeid koosolekuid, 
kus täpsustati, kuidas hakkab rühmas õppe-
töö toimuma.  

Pool aastat on sellest möödas ja nüüd 
võib juba väita, et rühmades lapsed oskavad 
mõista ja toetada üksteist. Ning on tekkinud 
uued sõbrad ja mängukaaslased. Küsimu-
se peale, et mis keeles te omavahel räägite, 
vastatakse, et suhtleme mõlemas keeles. See 
küll ei ole päris puhas keel, aga kuna keele 
mõistmine tekib enne keele kõnelemist, siis 
harjutamisele järgneb ka selge kõne.  

Mitmed tunnid, sh loovtunnid aitavad 
eesti keele kujunemisele kaasa. Lasteaias 
on muusikatunnid ning peod eesti laulude 
ja tantsudega. Samuti on eestikeelne liiku-
mistund, mis on laste lemmik, sest kui kor-
raldustest aru ei saa, siis saab liigutusi teiste 
järgi teha ja nii tekivad seosed uute sõnadega. 

Selge on see, et muutused võtavad aega 
ja positiivsed tulemused ei saabugi kiiresti 
ning korraga. Õpetajad on sellega arvesta-
nud ning teevad omaltpoolt kõik, et lastel 
oleks hea ning turvaline lasteaias viibida. 
Esineb ka tagasilööke, eriti siis kui lapsed 
on pikalt haiged, sest paratamatult unusta-
takse õpitust osa ära ja peale haigust laste-
aeda tagasi tulles võtab aega, et seni õpitud 
väljendid uuesti meelde tuletada. Samuti on 
raske eesti emakeelega lastel, kuna nende 
jaoks muutub pidev teema kordamine jälle 
tüütuks ja igavaks. Seega peavad õpetajad 
olema oma töös väga kannatlikud ja loomin-
gulised, et kaasata kõiki lapsi õppetegevus-
se olenemata nende emakeelest. ●

TOIMETUS

Oleme läinud üle  
eestikeelsele õppele
Eelmise aasta aprillikuu lehes tegime juttu eestikeelsele õppele üle- 
minekust ning tol korral jagasid oma mõtteid Paldiski Ühisgümnaasiumi 
direktor Helve Mandzolo ning Rummu Lasteaia direktor Signe Vaikla.
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Rohejaht koos  
Gameboy Tetrisega
Veebruarikuu lõpus meisterdasid noored vallamajas Gameboy Tetrisega 
aksessuaare ning taaskasutasid vanu riideid. Lääne-Harju vald oli ainsa 
omavalitsusena Kuusakoski keskkonnakampaania Rohejaht partner ning 
kampaania raames toimus 29. veebruaril vallavalitsuses aksessuaaride 
valmistamise töötuba.

Gameboy Tetris pani ka käed külge ning lasi 
fantaasial lennata      FOTO KATRE SAAR

Töötoas said noored koos Gameboy 
Tetrise ja Minimal Wind bändiliikme-
tega lasta loovusel lennata ning meis-

terdati taaskasutavatest asjadest täiesti uusi 
asju. Rohejaht ühildab populaarsed kesk-
konnakampaaniad “Küünlaümbriste jaht” 
ja “Nutijaht”, mille raames kutsutakse noo-
ri üle Eesti koguma kokku tühjaks põlenud 
alumiiniumist teeküünlaümbriseid ja väikest 

vanaelektroonikat, mida enam kasutada ei 
saa. Kampaania olulisim eesmärk on lasteai-
alaste ja kooliõpilaste keskkonnateadlikkuse 
suurendamine ning taaskasutuse ja jäätme-
te sorteerimise vajalikkuse teadvustamine. 
Kampaanias osalemine toimub gruppides, 
kuna uute harjumuste loomisel on suurim 
mõju just eakaaslastega koos tegutsemisel. ●

TOIMETUS

Rummu lasteaed 	 FOTO: JULIA MIHHINA.JPG
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Lemmiklooma heaolu teemal

Lääne-Harju valla koerte ja kasside pidamise eeskirja järgi on loomaomanik 
kohustatud looma kiibistama ning marutaudi vastu vaktsineerima. 

Lemmikloomade vaktsineerimise  
ja kiibistamise kampaania 2024

Kiip võimaldab lemmiklooma kiire-
mini identifitseerida ja omanikuga 
kontakti saada. Loom ei pea veet-

ma hoiupaigas stressirohket ja kulukat aega. 
Identifitseerimata loom on suur kuluallikas 
ka vallale.

18. märtsil 2022.a jõustus määrus, mille-
ga taaskehtestati kohustuslik marutaudivas-
tane vaktsineerimine koertele ja kassidele. 
Marutaud on püsisoojaste loomade ja ini-
meste ägedakujuline närvisüsteemi kahjus-
tav viirushaigus, mis pole ravitav ja lõpeb 
2–10 päeva jooksul haigestunu surmaga.

Lääne-Harju vallavalitsus korraldab 
koostöös Keila Loomakliiniku loomaars-
ti Jaak Jõksiga lemmikloomade marutau-
divastase vaktsineerimise ja kiibistamise 
kampaania erinevates valla piirkondades. 
Kodu lähedal vaktsineerimine ja kiibistami-
ne võimaldab tulla kohale ka loomaga, kes 
näiteks pikemat autosõitu ei talu.

Oodatud on kõik terved loomad. Kind-
lasti tuleb arvestada, et kiipimine ja vakt-
sineerimine toimub välitingimustes ja loom 
peab olema teistega sõbralikult järjekorras. 
Kaasa tuleks võtta olemasolev vaktsineeri-
mispass, vajadusel saab vormistada selle ko-
hapeal. Loomaomanikul võiks kaasas olla 
ID-kaart. Kassid on soovitatav paigutada 
transpordipuuri, koertel võiks olla suukorv.

Marutaudi vastu vaktsineerimine on 
tasuta. Lemmiklooma kiipimine on Lää-

ne-Harju valla elanikele tasuta.

Kompleksvaktsiini soovi korral tasub selle 
eest loomaomanik ise, kassi eest 20 ja koera 
eest 25 eurot. Teiste haiguste vastu vaktsi-
neerimise olulisust rõhutab fakt, et 2019 
aasta lõpust senini on Eesti eri piirkondades 
diagnoositud nii koertel kui rebastel taas 
mitmeid koerte katku juhtumeid.

Vaktsineerimise ja kiibistamise aeg ja 
koht
•	 L 27.04 kell 10.00-12.30 Paldiskis valla-

valitsuse hoone juures (Rae tn 38)
•	 L 27.04 kell 13.00-14.15 Laulasmaa kooli 

parklas (Kloogaranna tee 20)
•	 L 27.04 kell 14.30-16.00 Klooga alevik 

(MINI-TOP poe juures)
•	 P 28.04 kell 11.00-12.30 Vasalemma ale-

vikus Kuuseplatsil (Jaama tn 11)
•	 P 28.04 kell 12.45-14.00 Ämari alevikus 

Gamma poe juures (Ämari tee 1)
•	 P 28.04 kell 14.15-15.30 Rummu alevikus 

Kooli tn 1 juures
•	 P 28.04 kell 15.45-16.45 Padise keskuses 

Padise teenuspunkti juures (Vallamaja)
•	 P 28.04 kell 17.00-18.00 Harju-Risti kes-

kuses Meie pood parklas

Võimalusel registreeri kiibistamise soov 
elektroonilise vormi abil https://forms.gle/
pRMdP1dnhSSHoUHN9. Juhul kui seda ei 
ole võimalik ise täita, siis võta ühendust: 
Lääne-Harju valla keskkonna- ja ehitusosa-
konna juhataja Kerli Lambing, telefon 5919 
9774; e-posti aadress kerli.lambing@laane-
harju.ee  Täpsem info kampaania kohta Kei-
la Loomakliinik, telefon 670 5243

Üldised küsimused kampaania korral-
duse kohta: Lääne-Harju valla keskkonna- 
ja ehitusosakonna juhataja Kerli Lambing, 
telefon 5919 9774; e-posti aadress kerli.lam-
bing@laaneharju.ee 

Hooli oma lemmikust! ●

Loomaomaniku vastutusest
Lääne-Harju valla koerte ja kasside pida-
mise eeskirja järgi tuleb loomaga avalikus 
kohas viibimisel loomapidajal tagada loo-
made, inimeste ja vara ohutus ning avalik 
kord, kasutades jalutusrihma, kandmisva-
hendit või suukorvi. Loomapidaja kannab 
täielikku vastutust kõigi tagajärgede eest!

Jalutusrihmaga ohjamata võib koeraga 
avalikus kohas viibida tarastatud koertepar-
kides, koerte treenimisaladel ja inimasustu-
sest eemalasuvates kohtades, kui on tagatud 
loomapidaja pidev järelevalve koera üle 
ning võimalus koer vajaduse korral koheselt 
jalutusrihma külge kinnitada.

Hulkuv ja segaduses koer võib inimesi 
hirmutada ja olla neile ka ohtlik. Koer võib 
inimese käitumisele reageerida ettearva-
matult – kõik koerad on erinevad. Lahtiselt 

liikuva koeraga kohtudes muuda võimalusel 
rahulikult suunda ja juhul kui kohtumist ei 
ole võimalik vältida, jää rahulikult paigale. 
Ära osuta lähenevale koerale liigset tähe-
lepanu, väldi silmsidet ja ära provotseeri 
ja käitu ähvardavalt – ära karju, tõsta käsi 
üles, vehi kätega või käes olevate esemete-
ga. Samuti püüa vältida hirmu väljanäita-
mist, ära põgene koera eest joostes.

Nii koertel kui kassidel on omapäi hul-
kudes suur oht auto alla jääda, pureda saada 
või sattuda pahatahtliku inimese kätte – 
aeg-ajalt on loomi mürgitatud, piinatud või 
nende kallal muud vägivalda tarvitatud.

Lemmiklooma võtmisel tuleb tulevasel 
loomaomanikul teha eeltööd. Looma otsin-
gul tuleks kindlasti kasutada usaldusväär-
seid kanaleid, uurida müüja taustainfot ja 
tutvuda loomapidamise nõuetega. Lemmik-

loom vajab omaniku hoolt ja pühendumist! 
Kui lemmikloomal esineb reaktiivsuse 
probleeme, tuleb loomaomanikul nendega 
tegelda, et ennetada ja vältida olukordi, kus 
loom võib reageerida teda ümbritseva suh-
tes ja inimesi või teisi loomi rünnata.

Lemmikloomade pidamise nõuded
Lemmikloomade heaolu ja kaitset silmas 
pidades on kehtestatud loomapidamise 
nõuded, mida tuleb järgida. Nõuded lem-
mikloomade pidamiseks sätestab Põlluma-
jandusministri 24. juuli 2008. a  määrus nr 
76  “Lemmikloomade pidamise nõuded”. 
Määruses on esitatud nii üldnõuded kui ka 
erinõuded loomaliikide kaupa. Üldnõuete-
na on määruses kirjeldatud näiteks seda, et 
lemmikloomal peab olema võimalik tema 
pidamise ruumis või ehitises vabalt seista, 

Koer Rudolf 		  FOTO: ANNELI SERT
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Emase kassi steriliseerimine maksab 
omanikule 50 eurot ja isase kassi 
kastreerimine 49 eurot.

Kampaania tingimused
•	 Loomaomanik peab olema Lääne-Harju 

valla elanik vähemalt 01.02.2024 seisu-
ga ning kelle kass on kiibitud ning elab 
lemmikloomaregistri alusel omanikuga 
samal aadressil. Juhul kui kass ei ole kii-
bitud, pannakse kiip kampaania raames 
loomaarsti poolt ning vallavalitsus kannab 
looma andmed lemmikloomaregistrisse.

•	 Registreerimine toimub Keila Loomak-
liiniku telefonil 670 5243 (Keila Loomak-
liiniku aadress: Jaama 11b, Keila linn).

•	 Kampaaniaperiood kestab kuni 
30.04.2024 või kuni kampaania eelarve 
täitumiseni.

Küsimused kampaania korralduse kohta 
Lääne-Harju valla keskkonna- ja ehitusosa-
konna juhataja Kerli Lambing, 
telefon 5919 9774; 
e-post 
kerli.lambing@laaneharju.ee ●

Eesti Loomakaitse Seltsi kampaa-
nia raames on Lääne-Harju valla 
elanikele kasside steriliseerimine ja 
kastreerimine soodushinnaga Keila 
Loomakliinikus. Loomaomanik peab 
olema Lääne-Harju valla elanik 
vähemalt 01.02.2024 seisuga, tema 
kass on kiibitud ning elab lemmikloo-
maregistri alusel omanikuga samal 
aadressil .Pane tähele, et kui kass ei 
ole kiibitud, pannakse kiip kampaa-
nia raames loomaarsti poolt ning 
vallavalitsus kannab looma andmed 
lemmikloomaregistrisse.
Loe rohkem: www.loomakaitse.ee

Kasside steriliseerimine 
ja kastreerimine on 
vajalik selleks, et hoida 
ära soovimatut tiinust 
ning järgmisi koduta 
kasse!

Lääne-Harju Vallavalitsus koostöös Keila Loomakliinikuga korraldab 
soodustingimustel kasside steriliseerimise ja kastreerimise kampaania

ringi pöörata ja lamada ning ka võimalus 
peituda ja varjuda. Kindlasti tuleb ruumide 
ja ehitiste põrandad hoida puhtana. Väliae-
diku kasutamisel peab selle suurus olema 
vastavuses looma liigi, tõu, suuruse ja ak-
tiivsusega. Lemmikloomale antav sööt peab 
olema toitev ja tasakaalustatud  ning vaja-
duse korral mineraalide ja vitamiinidega 
rikastatud. Lemmiklooma jaoks peab olema 
pidevalt saadaval puhas joogivesi.

Lemmikloomade ja ka põllumajandus-
loomade tervise ja heaolu üle teostab järe-
levalvet Põllumajandus- ja Toiduamet. Kui 

keegi märkab, et looma heaolu pole tagatud, 
siis tuleb sellest ametit teavitada. Vihjeid 
saab ametile esitada e-posti teel vihje@pta.
agri.ee.  Vihje edastamisel tuleb teatada, 
millisel  kuupäeval sündmus aset leidis ja 
kus (täpne aadress), loomaliik ja tõug. Samu-
ti juhtumi täpne kirjeldus ja kirjeldus looma 
seisundist (võimalusel lisage  pilt). Lisaks 
kirjeldada täpsemalt looma elamistingimusi 
ning juhul kui on teada, siis ka teave looma 
omaniku kohta. ●

KERLI LAMBING
Lääne-Harju valla keskkonna- ja ehitusosakonna 

juhataja
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2024. aastal muutuvad poeringide bussigraafikud
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Viimased aastad on toonud 
katustele paigaldatud 
päikesepaneelide buumi. Aastaks 
2035 prognoositakse, et Eesti 
kodude katustel võiks neid olla 
tänasest kolm korda rohkem ning 
katta veerandi majapidamise 
elektritarbimisest. 

Tootvaid tarbijaid on täna üle 15 000, 
ent  kohalikul tootmisel on veel 
kasutamata võimalusi, mis jäävad 

individuaalselt ja ettevõttena tegutsemise 
vahele – kogukonnaenergeetika. Need on 
energiaprojektid, mida veetakse ühistulistel 
alustel ning mis pakuvad otsest kasu koha-
likele kogukondadele. 

Kogukonnaenergeetika algatused või-
vad võtta mitmesuguseid vorme: need 
võivad olla kogukonna omandis olevad 
taastuvenergia paigaldised (näiteks päike-
sepaneelid või tuulikud), pakkuda elektri-
sõidukite või -jalgrataste laadimisteenuseid 
või olla energiatõhususprogrammid või re-
noveerimisteenused. Samuti võivad need 
olla kogukonnapõhised energiakooperatii-
vid, mis hoolitsevad soojusmajandusteenus-
te eest või pakuvad muid teenuseid energia-
turul. 

Seadusandluses on kirjas kaks sarnast, 
detailides erinevat varianti: taastuvener-
giakogukonnad ning kodanike energiako-
gukonnad. Ent neid ühendab sama printsiip 
– neis osalemine annab võimaluse olla ener-
giatootmise ja kasutamise otsuste juures 

ning mõjutada seda, kuidas energiat toode-
takse ning kuhu selle kasud liiguvad. Ener-
giatarbijana oleme passiivsed turul osalejad 
– stepslist tuleb elektrit ja selle tarbimise 
eest tasume teenusepakkujale.  Kogukonna-
energeetika kaudu aga jääb suur osa otsus-
tusest kohalikule tasandile – rahalise kasu 
teenimise kõrvalt saab määrata ka teisi hü-
vesid. Näiteks energiaühistu võib otsustada, 
et liikmed saavad teenuseid soodsamatel 
või stabiilsematel tingimustel, sellega kae-
takse kohaliku kogukonna ühiseid vajadu-
si või pakutakse kohalikele lisandväärtust 
pakkuvatele ettevõtetele ligipääsu taastuva-
tele energiaallikatele. 

Kogukondlik energiatootmine paiguta-
takse tarbimiskoha vahetusse lähedusse või 
kasutatakse ära vabu pindu näiteks katustel. 
Seetõttu puudub sel tugev negatiivne mõju 
looduskeskkonnale. See vähendab survet 
loodusele ning mõjutab otseselt ka ener-
giakadude vähenemist. Kohalikud ener-
giaprojektid loovad töökohti ning panus-
tavad rohkema raha ringlemisse kohalikus 
majanduses. Nad vähendavad ka sõltuvust 
kesksetest energiavarudest, kasvatavad 
energiasõltumatust ja vastupidavust, eriti 
maapiirkondades. Kuna energiateemades 
osaleb tavapärasest laiem ring inimesi, siis 
hõlmavad kogukonnaenergiaalgatused sa-
geli ka haridusprogramme ja korraldavad 
teavituskampaaniaid, mis suurendab ener-
giateadlikkust ning -tõhusust. Sarnastele 
probleemidele lahenduse otsimine, ühised 
otsused ning ühiselt leitud võimalused pro-

jektide rahastamiseks soodustavad sotsiaal-
set ühtsust, tuues elanikud kokku jagatud 
eesmärgi ümber, julgustades nii koostööd 
ja vastastikust toetust. Kokkuvõttes pakub 
kogukonnaenergia kogukondadele võima-
lust oma energiatulevikku ise juhtida, tuues 
kaasa mitmesuguseid sotsiaalseid, majan-
duslikke ja keskkonnaalaseid eeliseid.

12 omavalitsust Eestist (sh Lääne-Harju 
vald), 22 maaomavalitsust Hispaaniast ning 
kümme organisatsiooni osalevad energia-
kogukondade projektis „Taastuvenergiale 
ülemineku edendamine maapiirkondade 
energiakogukondades” (EC4RURAL). Rah-
vusvahelise projekti eesmärk on aidata ko-
halikel omavalitsustel ja kogukondadel üle 
minna puhtale energiale, tagades samal ajal 
maapiirkondade ja kohalike kogukondade 
aktiivne osalemine.

2023. aasta sügisel alanud projekti käi-
gus aidatakse kaasa kohalike taastuvenergia 
kogukondade loomisele, et tugevdada ener-
giasõltumatust, edendada elu maapiirkon-
dades ja vähendada energiavaesust, lisaks 
luuakse e-õpivara ning viiakse läbi põhjalik 
koolitusprogramm kohalikule kogukonna-
le. Projekt kestab neli aastat.

Rohkem infot leiab Eesti LEADER Lii-
du kodulehelt https://leaderliit.eu/ec4rural  
ja Facebooki lehelt https://www.facebook.
com/eestileaderliit. ●

INGRID NIELSEN
Eestimaa Looduse Fond

Kogukonnaenergeetika võimaldab 
kogukonnal kasu saada 

Need on koostatud vastavalt senisele kasutustihedusele, ar-
vestades võimalusel kasutajate soove ja vajadusi.

2024. aasta poeringide sõidugraafikud on 
järgmised:
Padise piirkond:
15.03, 28.03 (erandkorras, kuna 29.03 on suur reede, kellaaeg täp-
sustamisel),11.04, 25.04, 10.05, 24.05, 07.06, 21.06, 05.07, 19.07, 
02.08,16.08,30.08, 13.09,27.09, 11.10, 25.10, 08.11, 22.11, 06.12, 
20.12.

Kellaajad: Ristna kell 11.30, Harju-Risti keskus kell 11.55, Au-
devälja kell 12.05, Padise bussipeatus kell 12.15, Madise kell 12.20 
(Padise-Madise vahelise tee äärest võetakse soovijad peale).
Keila piirkond:
Alates 15.03 hakkab Klooga ja Ohtu poeringe tegema Lääne-Harju 
Vallavalitsuse buss, mille juht on Toivo.

Klooga poeringid toimuvad iga kuu teise ja neljanda nädala 
reedel kell 10.50 järgnevalt (väljaarvatud pühadel): 15.03, 28.03 

(erandkorras, algus on 13.30), 12.04, 26.04, 10.05, 24.05, 07.06, 
21.06, 05.07, 19.07, 02.08, 16.08, 30.08, 13.09, 27.09, 11.10, 25.10, 
08.11, 22.11, 06.12, 20.12.

Marsruut sama, mis oli varasemalt.
Ohtu poeringid toimuvad iga kuu esimese ja kolmanda nädala 

reedel kell 10.15 järgnevalt: 22.03, 27.03, 05.04, 19.04, 03.05 (al-
gusaeg erandkorras 14.00), 17.05, 31.05, 14.06, 28.06, 12.07, 26.07, 
09.08, 23.08, 06.09, 20.09, 04.10, 18.10, 01.11, 15.11, 29.11, 13.12, 
27.12.

Ning iga kuu teise ja neljanda nädala reedel kell 14.30 järgne-
valt: 15.03, 28.03 (erandkorras, kuna 29.03 on suur reede), 12.04, 
26.04, 10.05, 24.05, 07.06, 21.06, 05.07, 19.07, 02.08, 16.08, 30.08, 
13.09, 27.09, 11.10, 25.10, 08.11, 22.11, 06.12, 20.12.

Marsruut sama, mis oli varasemalt.
!!!Alates 15.03.2024 ei toimu enam Keila-Joa ja Lohusalu  

poeringe. Laoküla poering on ühildatud Padise-Paldiski sõiduga.
Poeringide kellaajad võivad muutuda, tollest teavitab sõitjaid 

vedaja.
TOIMETUS



Uued toidukapid 
5. aprillil avatakse uued toiduringlus- 
kapid valla kolmes piirkonnas. 
Padisel toimub toidukapi avamine kl 14, Kloogal 
kl 15 Klooga maja kõrval, Leholas toimub kapi 
avamine kl 16, asukohaga Lehola 13 kortermaja 
vastas. Leholas vahetab uus toiduringluskapp 
välja esialgse prototüübi. Toidukapid täidetakse 
päästetud toiduga ja antakse avalöök 
kohalikule toiduringlusele. Kogukondliku 
algatusega oodatakse liituma ka haridusasutusi 
ja toidukäitlejaid. Detailsem info kohaliku 
toiduringluse Facebooki lehel.

Vallas asuvad toidukapid veel lisaks Paldiskis, 
Vasalemmas ja Laulasmaal. 

Toidukappide ehitusele panid õla alla Lääne-Harju 
vallavalitsus, Alexela ja Sunly City. Ehituse teostaja 
SolNavitas. Kapid on väljatöötanud kogukondlik 
algatus Roheline Vald MTÜ.
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Vasalemma toidukapi sünnipäev
5. aprillil kl 17 tähistatakse Vasalemma 
toiduringluskapi 2. sünnipäeva. 
Kavas toidupäästmine, kokkusaamine kohalike 
toiduringluse entusiastidega ning väiksed 
töötoad toidu paremaks säilitamiseks. Kaasa 
palutakse võtta oma karp, tass ning võimalusel 
kodus leiduvad toiduained, mis endal kasutust ei 
leia, kuid naabriga jagamiseks sobiv. Toit ei ole 
prügi, tarbime targalt! Täpsem info Vasalemma 
toiduringluse FB lehel.
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1.	 MTÜ Eesti Metodisti Paldiski Kogudus 	 Koguduse tegevustoetus	 1000 eurot
2.	 MTÜ Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku  
	 Paldiski Püha Georgi Kogudus	 Koguduse tegevustoetus	 1000 eurot
3.	 MTÜ EELK Harju-Madise Kogudus	 Koguduse tegevustoetus	 2000 eurot
4.	 MTÜ EELK Paldiski Nikolai Kogudus	 Koguduse tegevustoetus	 1500 eurot
5.	 MTÜ EELK Risti Kogudus	 Koguduse tegevustoetus	 3000 eurot
6.	 MTÜ Eesti Kristliku Nelipühi Kiriku   	 Koguduse tegevustoetus	 1500 eurot
	 Paldiski Kogudus
7.	 MTÜ Moskva Patriarhaadi Eesti Õigeusu	 Koguduse tegevustoetus	 1500 eurot
	 Kiriku Paldiski Radoneži Vaga Sergi Kogudus
8.	 MTÜ Lohusalu päästeselts	 Päästetehnika- ja varustuse ning ennetustöö    	 4000 eurot 
		  tegevustoetus
9.	 MTÜ Klubi Baltiiski Port	 Ühingu töö korraldamine ja ürituste läbiviimine	 500 eurot
10.	 MTÜ Eestimaa Vene Kogukond	 Tegevustoetus ja ürituste läbiviimine	 900 eurot
11.	 MTÜ Paldiski Raamatusõprade ja huviklubi	 Tegevustoetus ja töötubade läbiviimine	 1300 eurot
12.	 MTÜ Kaljuvald	 Meeste koorirõivad ja kultuuri edendamine	 900 eurot
13.	 MTÜ Kaljuvald	 Paldiski V kogukonnapäeva korraldamine ja	 5000 eurot 
		  kogukonna tegevuste võimestamine
14.	 MTÜ Pakri Käsitöö ja Koduloo Koda	 Tegevustoetus 	 1000 eurot
15.	 MTÜ Paldiski Naisteklubi	 Tegevustoetus ja ürituste läbiviimine	 2000 eurot
16.	 MTÜ Paldiski Pensionäride Liit	 Tegevustoetus	 3000 eurot
17.	 MTÜ Eesti Punane Rist	 Lastelaagri läbiviimine	 1200 eurot
18.	 MTÜ Padise segakoor	 Jõulukontsertide läbiviimine	 2000 eurot
19.	 MTÜ Aktiivne Padise	 Padise kultuuri- ja loodusõpperadade stendide	 4340 eurot 
		  tootmine ja paigaldus koostöös PRIA toetusega
20.	 MTÜ Padise Jalgpalliklubi	 Lääne-Harju valla laste liikumispäeva läbiviimine	 1000 eurot
21.	 MTÜ Padise Käsipalliklubi	 Käsipalli uue hooaja ettevalmistuslaagri läbiviimine	 300 eurot
22.	 MTÜ Aktiivne Terve Elurõõmus	 Noorte veeohutusalaste teadmiste tõstmine	 1000 eurot 
		  läbi kajakisõidu
23.	 MTÜ Aktiivne Terve Elurõõmus	 Talviste integratsioonipäevade läbiviimine Lääne-Harju 	 1000 eurot
24.	 MTÜ Vippal	 Vihterpalu rannarootslaste ajalugu tutvustamise	 1300 eurot 
		  ekspositsioon
25.	 MTÜ Vippal	 Suvised esinemisriided naisansamblile KADRI	 500 eurot
26.	 MTÜ Kuusk ja Kadakas	 Erivajadustega inimeste puutööringi läbiviimine	 1500 eurot
27.	 MTÜ Lodijärv	 Klooga avalike ürituste korraldamine	 5000 eurot
28.	 MTÜ Lodijärve Pensionäride Ühendus	 Tegevustoetus	 1500 eurot
29.	 MTÜ Re Stuudio	 Klooga Kosk kogukonna saunapäevade ürituste	 900 eurot 
		  läbiviimine
30.	 MTÜ Laulasmaa Naiskond	 Laulasmaa suvelaada korraldamine	 2000 eurot
31.	 MTÜ Laulasmaa Spordiklubi	 Tegevustoetus traditsiooniliste ürituste	 2000 eurot 
		  korraldamiseks Laulasmaal
32.	 MTÜ Laulasmaa Spordiklubi	 50+ koolituspäevade läbiviimine	 500 eurot
33.	 MTÜ Rannaküla eakad	 Tegevustoetus	 2700 eurot
34.	 MTÜ Lahepere Kultuuriselts	 Laulasmaa segakoorile esinemisriided	 1000 eurot
35.	 MTÜ Lahepere Kultuuriselts	 Tegevustoetus	 1000 eurot
36.	 MTÜ Vasalemma Aedlinna Selts	 Tegevustoetus ja ürituste läbiviimine	 1900 eurot
37.	 MTÜ Vasalemma Rahvuste Selts	 Tegevustoetus 	 2000 eurot
38.	 MTÜ Keila Mudellennu Klubi	 Kodulehe loomine koos audiogiidi lahendusega	 1000 eurot

Mittetulundustegevuse toetused on jagatud

Mittetulundustegevuse toetuste jao-
tamine tõi esile suure huvi ühin-
gutelt, kes taotlesid kokku ligi 

186  100  eurot. Viiekümne kolmest laeku-
nud taotlusest sai toetust täies või osalises 
mahus viiskümmend taotlust, mille toetatud 
kogusumma ulatus 93 170 euroni.

Sellel aastal laienes taotlejate ring seits-
me uue piirkonnaga, kes soovisid toetust 
kohaliku elukeskkonna parandamiseks 

ning erinevate kogukonnaalgatuste elluvii-
miseks. Enim küsiti toetust, mis keskendu-
sid kodulähedaste loodus- ja elukeskkonda 
ning vajadusi arvestavate aktiivset liiku-
misharrastust võimaldavate omaalgatuslike 
projektide läbiviimiseks ning kogukonna- 
ja valdkonnapõhiste vabaühenduste tervise-
teadlike tegevuste elluviimiseks.

2024. aastal muutus aruannete esitamise 
tähtaeg varasemale ajale, muutmine on tin-

gitud taotlejate harjumusest jätta aruannete 
esitamine viimasele päevale ja saada nõus-
tamist hilisõhtuni. Kui 2023. aastal aruande 
esitamise tähtaeg oli 31. detsember 2024, 
siis 2024. aastal on taotluste aruannete esi-
tamise tähtaeg üldjuhul 17. november 2024, 
v.a juhul, kui taotletud tegevus kestab pro-
jektipõhiselt aasta lõpuni.

2024. aasta taotluste esitamise tähtaeg 
on 2. jaanuar 2025.

Toetuste eraldamine
Jrk 	 Taotleja	 Toetuse põhjendus	 Toetatud summa
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39.	 MTÜ AN12	 „Lennukimaa“ mänguväljaku loomine	 1000 eurot
40.	 MTÜ Ohtu Külaselts	 Ohtu lastelaager ja külaseltsi 25. juubeli       	 1900 eurot 
		  kogukonnapeo läbiviimine
41.	 MTÜ Kurkse Külaselts	 Välikäimlate omaosaluse toetus	 1230 eurot
42.	 MTÜ Keila-Joa Selts	 Perepäeva läbiviimine ja väljasõit	 1000 eurot
43.	 MTÜ Kulna Külaselts	 Tammermaa kiigepargi korrastustalgud	 1300 eurot
44.	 MTÜ Harju-Madise Koduloo- ja             	 Kohaliku koduloolise kodulehekülje loomine	 1000 eurot 
	 Suguvõsauurijate Selts
45.	 MTÜ Lääne-Harju Lasterikkad	 Tegevustoetus, ürituste ja koolituste korraldamine 	 3500 eurot
46.	 MTÜ Lääne-Harju Koostöökogu	 Porikuu festivali 2024 avasündmuse	 3000 eurot 
		  korralduskulude toetamine
47.	 MTÜ Eesti Jahtklubide Liit	 Nädalane pop-up merekool Meresõber 	 1000 eurot 
		  Alliklepa sadamas
48.	 MTÜ Tallinna Jahtklubi	 Tallinna Jahtklubi Karikavõistlused	 1500 eurot
49.	 MTÜ Täiskäik Edasi	 Lääne-Harju jooksusari	 7000 eurot
50.	 MTÜ Beach44 Spordiklubi	 Balti tuuri etapi korraldamine Kloogarannas	 4000 eurot

LÄÄNE-HARJU VALLAVALITSUSE TEATED
Lääne-Harju Vallavalitsus on algatanud 
12.03.2024 korraldusega nr 154 detailpla-
neeringu Keibu külas Rannapere (katastri-
tunnus 56201:001:0863) katastriüksusel. 

OÜ Allikmetsa (registrikood 12151187) 
esitas Lääne-Harju Vallavalitsusele de-
tailplaneeringu algatamise taotluse (re-
gistreeritud 20.02.2024 nr 6-2/554) soovi-
ga algatada detailplaneering Keibu külas 
Rannapere katastriüksusel (katastritunnus 
56201:001:0863, sihtotstarve 100% maa-
tulundusmaa). Planeeringuala suurus on 
4102 m2.

Planeeringuga hõlmatud katastriüksus 
asub Padise Vallavolikogu 25.04.2002 mää-
rusega nr 35 kehtestatud Padise valla üld-
planeeringu kohaselt kaitstava metsa alal, 
mille vahetus läheduses asub Ristna sadam. 
Planeeringuala piirneb põhjas Mereranna 
(katastritunnus 56201:001:0082) ja idas Ankru 
(katastritunnus 56201:001:1069) elamumaa 
ning 11233 Keibu-Alliklepa tee (katastritun-
nus 56201:001:0866) transpordimaa katast-
riüksustega, lõunas Paadi (katastritunnus 
56201:001:1068 ) ja läänes Neeme (katastri-
tunnus 56201:001:0032) elamumaa ja Neeme 
tee (katastritunnus 56201:001:1175) transpor-
dimaa katastriüksustega.

Maa-ameti kõlvikute kaardi põhjal on te-
gemist loodusliku lageda alaga ja seetõttu ei 
rakendu sellel alal metsa kaitseks Padise val-
la üldplaneeringus seatud piirangud, millega 
ei tule arvestada, kuna metsaseaduses sä-
testatud kaitsemetsa piirangud kehtisid kuni 
01.01.2008. Seega lähtudes väljakujunenud 
elamumaa kruntidest, mis on moodustatud 
lähiala detailplaneeringutega, on tegemist 
üldplaneeringu kohase detailplaneeringuga. 
Planeeringu ülesanded vastavalt planeeri-
misseaduse § 126 lõike 1 punktidele 1–9 ja 
11–12, 17, 20.

Planeeringu koostamise eesmärk on ka-
tastriüksuse sihtotstarbe muutmine elamu-

maaks, elamumaa krundile hoonestusala ja 
ehitusõiguse määramine, juurdepääsude ja 
tehnorajatiste kavandamine ning haljastuse 
ja heakorra põhimõtete määramine. 

Lääne-Harju Vallavalitsus on vastu võtnud 
12.03.2024 korraldusega nr 156 Valkse küla 
Aru talu kinnistu detailplaneeringu

Lääne-Harju Vallavalitsuse 13.06.2019 
korraldusega nr 374 algatati detailplaneering 

Lääne-Harju vallas Valkse külas 
Aru talu katastriüksusel (katastritunnus 
29501:007:1458) ja lähialal. Planeeritava ala 
suurus on 13505 m2.

Aru talu asub Valkse külas ja piirneb idas 
Keila linnaga. Ehitisregistri andmetel on krunt 
hoonestatud kahekordse üksikelamuga ehi-
tisealuse pindalaga 238 m² (ehitisregistri 
kood 120575231), millele on väljastatud Keila 
Vallavalitsuse 10.10.2013 korraldusega nr 694 
kasutusluba 2210/ER, abihoonega ehitise-
aluse pindalaga 83,8 m2 (ehitisregistri kood 
116029493) ja keldriga ehitisealuse pind-
alaga 15 m2 (ehitisregistrikood 116029494). 
Planeeritav ala piirneb põhjas, läänes ja lõu-
nas Aru I detailplaneeringuga moodustatud 
elamumaa ja transpordimaa kruntidega, 
idas Aru maatulundusmaa (katastritunnus 
29601:001:0040) ja Aruheina ( katastritunnus 
29601:001:0425) sihtotstarbeta katastriüksu-
sega.

Detailplaneeringuga moodustatakse 3 
elamumaa krunti. Igale elamumaa krundile 
on planeeritud summaarne ehitusõigus 450 
m2 ühele elamule ja kuni kahele abihoone-
le. Elamu on lubatud rajada kuni 9m kõrge 
ja kuni 2-korruseline, abihooned kõrgusega 
kuni 5 m. Veevarustus ja kanalisatsioon la-
hendatakse liitumisega Aru I planeeringu 
alal rajatavate ühisveevarustuse- ja kanali-
satsioonitrassidega Keila Vesi AS väljastatud 
tingimustel. Sadevete liigvesi immutatakse 
omal krundil. Elektrivarustusega liitumiseks 

tuleb sõlmida liitumisleping Elektrilevi OÜ-
ga.

Detailplaneeringu on kooskõlastanud 
Keila Linnavalitsus 13.02.2024 kirjaga nr 
7-4/87-2, Päästeamet 27.02.2024 kirjaga nr 
7.2-3.1/593-2, Elektrilevi OÜ 25.01.2024 kirja-
ga nr 9314711302 ja Keila Vesi AS 06.03.2024 
kirjaga väljastatud tingimustel ja Aru I aren-
daja 06.03.2024 e-kirjaga.

Aru talu kinnistu detailplaneeringu avalik 
väljapanek toimub 01.04.–14.04.2024 Lää-
ne-Harju Vallavalitsuses, aadressil Rae 38, 
Paldiski linn ja valla veebilehel.

Paldiski linna üldplaneeringut muutva 
detailplaneeringu Tallinna mnt 7, Tallinna mnt 
9, Pallase haljasala 6, Tallinna mnt 11, Tallin-
na mnt 17, Tallinna mnt 21, Tallinna mnt 23, 
Vanatalu, Ida tn L1 katastriüksuste ja lähiala 
eelnõu (eskiisi) avalikul arutelul 22.02.2024 
osales 12 osavõtjat.

Arutati avalikul väljapanekul laekunud 
ettepanekuid Päästekomando võimaliku 
asukoha, lasketiiru, juurdepääsuteede ning 
koostööettepanekuid Tallinna Sadama AS 
planeeringuala ja Pakri teadus- ja tööstus-
pargi detailplaneeringu huvitatud isikutelt. 
Elering AS-l peab olema ohutuse tagamiseks 
võimalik gaasitrassile juurdepääs 24/7/365. 
Elering AS esindaja juhtis tähelepanu heale 
võimalusele gaastrassiga liitumiseks, sest 
liitumispunkt asub soodsas asukohas. Edas-
pidisel projekteerimisel näha ette maa-ala 
kergliiklusteele Tallinna maantee äärsel kül-
jel vastavalt Harju maakonnaplaneeringus 
2030+ kavandatud kergliiklustee koridorile.

Vaiksalu kinnistu detailplaneeringule esi-
tatud ettepanekute avalik arutelu toimub 
09.04.2024 algusega k. 16:00 Lääne-Harju 
Vallavolikogu istungite ruumis aadressil 
Rae 38, Paldiski linn. ●
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APRILL
6. aprill 	 kell 16.00 	 muusikaline vestlusõhtu ’’Üheskuulamine. Kanon pokajanen’’ Arvo Pärdi Keskuses

6. aprill	 kell 10.00–12.30	 Uuskasutuskeskuse kogumisring  
		  kell 10.00 Laulasmaa kool, 11.00 Paldiskis ja 12.30 Vasalemmas 

9. aprill 	 kell 15.00	 Paldiski Laululaps 2024 Padise rahvamajas

13. aprill 	 kell 16.00	 etendus ’’Pipi Pikksukk’’ Padise rahvamajas 

13. aprill 	 kell 15.00 	 loeng: Meeleheitekuristik ja tassike teed: püha Sofroni ja vaimuliku elu poolused 	
		  Arvo Pärdi Keskuses

14. aprill 	 kell 14.00	 Lodijärve Pensionäride Ühenduse kevadpidu

17. aprill	 kell 17.30 	 kohtumine Lääne-Harju Valla raamatukogus kirjanik Justin Petronega

20. aprill 	 kell 17.00 	 kontsert Sofja Gülbadamova (klaver, Saksamaa) Arvo Pärdi Keskuses

20. aprill 	 kell 12.00 	 Lääne-Harju Laululaps 2024

21. aprill 	 kell 12.00	 Jüripäeva seiklus Padisel

27. aprill 	 kell 21.00 	 üritustesarja LÄP#3 kolmas sündmus Harju-Ristil

27. aprill 	 kell 11.00 	 Suur sõbra toa tühjendusmüük Risti vanas koolimajas

MAI
4. mai 	 kell 10.00-13.00 	 Lääne-Harju liikumissarja Keila-Joa etapp 

4. mai 	 kell 11.00 	 Vasalemmas ’’Teeme ära!’’ koristuspäev. Kogunemine kuuseplatsil. 

4. mai 	 kell 11.00 	 Kevadtalgud Risti kirikuaias

10. mai 	 kell 19.00-20.30 	 etendus Andrus Kivirähk ‘’Aabitsa kukk’’, Padise rahvamajas

11. mai 	 kell 17.00 	 esitleb Oleg Pissarenko oma uut albumit Arvo Pärdi Keskuses

12. mai 	 kell 16.00 	 Vasalemma lossikontserdid lähevad külla! Ivo Linna ja Supernova Padise kloostris

17. mai 	 kell 10.00 	 Lääne-Harju valla lasteaedade spordifestival

19. mai 	 kell 10.00-14.00 	 Vasalemma kevadlaat Kuuseplatsil

25. mai 	 kell 15.00 	 Padise Kool 340: vilistlaste kokkutulek

25. mai 	 kell 9.00 	 Ohtlike jäätmete kogumisring 

26. mai 	 kell 10.00-18.00 	 RUMMU laat Murru vangla territooriumil

JUUNI
1. juuni	  kell 11.00 	 Lääne-Harju laste- ja noortepäev toimub Padise rahvamaja taga platsil

1. juuni 	 kell 10.00	 Lääne-Harju liikumissarja Padise etapp

1. juuni 	 kell 18.00 	 Palidski eesti kool 30 Paldiski Ühisgümnaasiumis

8. juunil 	 kell 11.00 	 Vasalemma päev: nukuteatri etendus, avatud aiad ja garaažimüük

8. juuni 	 kell 12.00 	 Seppami talu sünnipäev (6a)

15. juuni 	 kel 15.00	 Risti Kooli vilistlaste kokkutulek

16. juuni 		  Vägilase jooks Rummul

22. juuni 	 kell 19.00 	 Lääne-Harju valla jaanituli Padisel, esineb Zetod

20. –22. juuni  kell 10.00	 Mati Vetevooli mälestusturniir Kloogarannas

23. juuni 	 kell 11.00 	 Harju XXIX maakaitsepäev ja Paldiski kogukonnapäev

KULTUURIKALENDER		  APRILL – MAI – JUUNI
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Vajame suuremasse maakodusse 
Lääne-Harju vallas (Vihterpalu kandis),  

osalise tööajaga (vabagraafik)   

AEDNIKKU 
Peamised tööülesanded: 

•	 valmistab ette külvi- ja istutuspinna;
•	 külvab, istutab ja hooldab (sh rohib, väetab, teeb taimekaitset) 

aiakultuure; 
•	 rajab ja hooldab lillepeenraid, muru ja haljasalasid;
•	 puude ja põõsaste lõikus ning hooldamine.

Aedniku töö eeldab valmisolekut töötada välitingimustes, vajadusel ka 
puhkepäevadel.
Suurem osa tööst tuleb teha kevadest sügiseni siis kui on taimede 
kasvuperiood. Töö eeldab iseseisvust, loomingulisust, füüsilist vastu-
pidavust, pinge- ja keskkonnataluvust, vastutus- ja otsustusvõimet, 
masinate ja seadmete kasutamise oskust.

Täpsem info telefonil : +372 5355 6850

Pakkumine kehtib BENU või Rimi 
kliendikaardiga 1. - 30.04.2024 või 

kuni soodushinnaga tooteid jätkub.

TÄHELEPANU! TEGEMIST ON RAVIMIGA. ENNE TARVITAMIST LUGEGE
TÄHELEPANELIKULT PAKENDIS OLEVAT INFOLEHTE. KAEBUSTE PÜSIMISE

KORRAL VÕI RAVIMI KÕRVALTOIMETE TEKKIMISEL
PIDAGE NÕU ARSTI VÕI APTEEKRIGA.

Hjertemagnyl tabletid
75mg + 10,5mg N100

Hjertemagnyl tabletid
150mg + 21mg N100

Toimeaine: atsetüülsalitsüülhape, magneesiumoksiid. Näidustus: Hjertemagnyli 
kasutatakse esmase müokardiinfarkti riski vähendamiseks südame-veresoonkonna 

riskitegurite korral tromboosi ennetamiseks.

Magne B6 kaetud tabletid
470mg/5mg N60

Toimeaine: magneesiumlaktaatdihüdraat,
püridoksiinvesinikkloriid. Näidustus: Magne B6 kasutatakse

magneesiumi ja B6-vitamiini vaeguse vältimiseks ja raviks.

–25%

–20%

Rae 38, Paldiski (COOP kaupluses)
E-R 9:00 - 18:30 | L-P 10:00 - 15:00

Paldiski Apteek

Apteek on avatud
7 päeva nädalas!

RISTI KOGUDUSE TEATED
Jumalateenistused Risti kirikus Harju-Ristil kuu  

2. ja 4. pühapäeval ja suurtel kirikupühadel:

pühapäeval, 14. aprillil kl 13 – jumalateenistus, teenib õp 
Reet Eru;

pühapäeval, 28. aprillil kl 13 –jumalateenistus;
pühapäeval, 12. mail kl 13 – jumalateenistus;

pühapäeval, 19. mail kl 13 – nelipüha jumalateenistus;

pühapäeval, 26. mail kl 13 – jumalateenistus.

Jumalateenistuste OTSEÜLEKANDED   
on jälgitavad FB/ristkirik ja koguduse kodulehel.

Jumalateenistustest on väikelastel ja nende vanematel 
võimalik osa saada ka kiriku käärkambris olevas  

LASTETOAS. 

SUUR SÕBRA TOA TÜHJENDUSMÜÜK  
laupäeval, 27. aprillil kl 11-16.

KEVADTALGUD RISTI KIRIKAIAS  
laupäeval, 4. mail kl 11-16.

ERINEVATE PIIBLIRINGIDE ja RAAMATUKLUBI 
kohta leiab infot koguduse kodulehel.

SÕBRA TUBA ehk taaskasutuskeskus 
Risti vanas koolimajas avatud N 11-14 ja L 11-16,  

või kokkuleppel  
tel 5344 8571. Teise ringi riided, jalanõud jm.

Õp Annika Laats, tel 55649 256, risti@eelk.ee
                  FB/ristikirik 	     www.ristikirik.ee
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Avaldame kaastunnet  
Piret Lillepeale ema 

LEA MIKK 
surma puhul. 

Kolleegid ESTEVE AS-ist

Südamlik kaastunne 
Jaanusele ja perele 

vanatädi 

HELMI-CHARLOTTE 
HÜLBI

22.08.1933 - 18.03.2024

kaotuse puhul. 

Kolleegid Lääne-Harju 
vallavalitsusest 

ERAKUULUTUSED
Ostan autosid,seisukord ei ole 
oluline. 5531989

Eramute ja kortermajade fas-
saadide soojustamine, krohvimi-
ne, rekonstrueerimine, pesemi-
ne, värvimine ja disainimine. Ai-
tame leida parima lahenduse 
teie fassaadile! Tel 56474077,  
info@europlaster.ee

Müüa 3 erinevat vähekasutatud 
aiatraktorit haakeriistadega. 
Aastane tagasiostugarantii. 
Kohaletoomise võimalus. Hin-
nad, kirjeldused, videod  
www.mehaanik.ee, tel 53243718

Kirjuta meile, kui vajad majale 
ehitusloa projekti või kasutuslu-
ba, majapaberid@gmail.com

Toimetaja: Katre Saar   |  Trükk ja kujundus: Auratrükk   |  Tiraaž: 2233 eksemplari   |  Lääne-Harju Valla lehe kontaktaadress: ajaleht@laaneharju.ee
Reklaam ja kuulutused: reklaam@laaneharju.ee

3. aprill  Mihkel Tikerpalu
Lääne-Harju valla Muusika- ja Kunstide Kooli direktor

ÕnnitlemeÕnnitleme

Õnnitleme!
Meie valda sündisid

NIKLAS JUHANSON
AGATA GOLEBIOWSKA

ULJANA LAPINA
HAYDEN KALLASTE

MIRON KASPEROV
CHRIS LUCAS BLUMKVIST
ANASTASSIA GRÜNBAUM

SOFIJA DMITRENKO
RUUDI HELLERMA

JESENIJA COVAŞ
LUNA KARAVAJEVA

HUCON ehitus - kvaliteetne ja 
taskukohane ehitusteenus Har-
jumaal! Võtmed kätte lahendus 
planeerimisest alates. Vaata 
meie tehtud töid www.hucon.ee 
või küsi pakkumist 5303 3543.

Pakume katuste,rennide, fassaa-
dide, akende ja sillutiste pesu 
ning kaitsetöötlust. Kõnniteede 
ja teiste pindade pesu. Tel 5650 
3489 info@experthooldus.ee

Pakun muruniitmise ja trimmer-
damise teenust. Kevadel ja sügi-
sel ka lehekoristust, õunapuu-, 
heki- ja võsalõikustöid. Helista ja 
küsi lisa – 5399 3595.

Valmistan puidust uksi ja 
aknaid tel 5308 7220

aallaatteess

KLOOSTRIMETSA TALUPOOD 
Iseteenindusega talupood Määra külas  

AVATUD IGA PÄEV
www.kloostrimetsa.eu

Kõik Kloostrimetsa tooted: 
värske vahtra- ja kasemahl, siider, siidriželee ja siidriäädikas, 
moosid, angervaksasiirup, hooajalised aiasaadused jm. 
Piirkonna väiketootjatelt: 
vürtsmoosid ja -kastmed, juust, õlu, maiustused, jahud ja  
teraviljatooted, vutimunad jpm.


